
 

 

 

 
 

Ministero dell ’ Istruzione 

Istituto Comprensivo di Cellatica – Collebeato 
Viale Risorgimento, 23 – 25060 Cellatica (BS) - Tel: 0302770188- 0302774730 -  Fax: 0302525792 

  C. F. 98156970174 – Codice meccanografico BSIC88800R 
PEC : bsic88800r@pec.istruzione.it -  Mail : bsic88800r@istruzione.it 

Sito web: http://www.iccellaticacollebeato.edu.it 
 

 

Prot. e data vedasi segnatura 
 
Determina n. 73  
 

 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE per l’affidamento del servizio di fornitura di bevande e 
alimenti attraverso distributori automatici presso i plessi dell’Istituto Comprensivo di Cellatica-
Collebeato, per un triennio, mediante procedura negoziata previa consultazione di massimo cinque 
operatori economici individuati mediante avviso di manifestazione di Interesse, ai sensi dell’art.36 
del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016. 
 

CIG: ZA637AEC48 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275,   
 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia  
 delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59: 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, “Regolamento   
 concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-  
 contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO l’art.32, comma2, del D.L. 50/2016, il quale prevede, prima dell’avvio  
 delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del  
 decreto, o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti,  
 individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione  
 degli operatori economici e delle offerte; 
 
VISTO il D.Lgs 50/2016 ed in particolare, l’art.30, recante “Principi per   
 l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni”, l’art.35 in   
 tema di soglie di rilevanza comunitaria, l’art.36 in tema di contratti di  
 valore inferiore alle soglie comunitarie; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 36/3 del 14.02.2022, di   
 approvazione del Programma Annuale 2022; 
 
CONSIDERATO che la scuola necessita di un servizio di fornitura bevande e alimenti  
 mediante distributori automatici;  
 

DETERMINA 
 

Art.1 
Di avviare, per le motivazioni in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, il procedimento per l’aggiudicazione del servizio di fornitura di bevande e alimenti 
attraverso distributori automatici presso i plessi dell’Istituto Comprensivo di Cellatica-Collebeato, per 
un triennio, mediante procedura negoziata previa consultazione di massimo cinque operatori 

mailto:bsic88800r@pec.istruzione.it
mailto:bsic88800r@istruzione.it
http://www.iccellaticacollebeato.edu.it/
Protocollo 0003480/2022 del 08/09/2022



economici individuati mediante avviso di manifestazione di Interesse, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. 
n.50 del 18 aprile 2016. 
 

Art. 2 
Di effettuare la scelta del contraente per la concessione di servizio, ai sensi dell’art. 30 e 36 del 
D.Lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi di trasparenza, adeguata pubblicità, non discriminazione, 
parità di trattamento, proporzionalità, previa procedura di selezione mediante avviso di 
manifestazione di interesse, a cui sono invitati i soggetti qualificati in relazione all’oggetto della 
concessione. 
I soggetti invitati a partecipare alla procedura di selezione di cui trattasi dovranno, comunque, 
dimostrare il possesso dei requisiti minimi: 

 Requisiti di ordine generale ai sensi dell’art.38 del D.Lgs 50/2016; 

 Iscrizione alla C.C.I.A.A per categoria merceologica per quanto oggetto della presente 
determina; 

 Essere in regola con gli obblighi contributivi, previdenziali ed assistenziali (regolarità DURC); 

 Requisiti ai sensi dell’art.26 del D.lgs 81/2008 e successive integrazioni e modifiche. 
 

Art. 3 
Di adottare, quale criterio di scelta del contraente, quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art.95, comma 3 del D.lgs 50/2016 e successive modifiche ed 
integrazioni, secondo i criteri ed i requisiti di offerta stabiliti nella lettera d’invito. 
 

Art.4 
Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto da 
stipulare nelle forme e clausole indicate nella lettera d’invito; 
 

Art.5 
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 5072016 viene individuato come RUP la D.S. Dott.ssa Livia Pedretti 
 

Art.6 
I termini e le modalità di presentazione delle offerte, nonché ulteriori dettagli sulla procedura, 
saranno forniti agli operatori economici nella lettera d’invito. 
 

Art.7 
La valutazione delle offerte, effettuata da apposita Commissione, nominata all’uopo, avverrà in 
seduta pubblica nel giorno e nell’ora stabiliti nella lettera d’invito. 
 

Art.8 
Di approvare istanza di Manifestazione di interesse, l’allegato 1 e l’allegato 2. 
 
La presente determina viene pubblicata all’Albo, sul sito web: www.iccellaticacollebeato.edu.it 
 
 
 
 
 
 
     
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 (Dott.ssa Livia Pedretti) 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 e per gli effetti dell’art. 3, c. 2  D.Lgs. n. 39/93 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.iccellaticacollebeato.edu.it/

